
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Učiliště, Nerudova 267, Vimperk

Vimperk, Nerudova 267, PSČ 385 01

Identifikátor: 600008681

Zřizovatel: MŠMT ČR
Karmelitská 7, Praha 1 PSČ 118 12

Školský úřad: Prachatice 
Na Zlaté stezce 255, PSČ 383 01

Termín konání orientační inspekce: 24. září 1999

Čj. 075 191/99-002078
Signatura mg5zt203



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Závěrečné zkoušky v náhradním termínu se účastnili 2 žáci učebního oboru 36-86-0, Stavební 
výroba (výuka oboru byla povolena Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR ze dne 21. 2. 1999 pod čj. 13 892/97-60), kteří nesplnili podmínku § 1 odst. 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách, a neukončili úspěšně 
poslední ročník studia. Klasifikaci na konci školního roku projednala pedagogická rada dne 
11. června 1999. Komisionální zkouška se konala dne 30. srpna 1999. Organizována byla 
v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1, 3a a § 12 odst. 1a, 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 
Sb., o středních školách. 
Závěrečná zkouška v náhradním termínu proběhla v souladu s ustanoveními § 1 odst. 2, 4 a § 2 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Písemná zkouška se konala 20. září, praktická 21. až 23. 
září, ústní zkouška 24. září 1999. Veřejnost měla ke zkoušce zabezpečen přístup. 
Témata pro závěrečnou zkoušku byla připravena podle učebních osnov čj. 15 826/86-220. 
Zahrnovala všechny tematické okruhy učebních osnov. Počet témat byl stanoven v souhlasu 
s výše uvedenou vyhláškou. 
Výuční listy byly v souladu s § 21 odst. 16 vyhlášky č. 442/1991 Sb. opatřeny datem konání 
zkoušky. Byly vydány v den zkoušky.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žáci, kteří se účastnili závěrečné zkoušky v náhradním termínu, měli vytvořeny optimální 
podmínky pro svou činnost. Odborné znalosti žáků potřebné k výkonu povolání byly 
průměrné. Oba žáci prospěli.

Zkušební komise
Zkušební komise byla jmenována ředitelem školy v souladu s § 22 a § 23 vyhlášky č. 442/1991 
Sb. Předsedou byl jmenován zástupce ředitele. Činnost komise se řídila ustanoveními § 22, § 
23 a § 24 uvedené vyhlášky. Komise byla složena v souladu s potřebami zkoušky a s ohledem 
na probíhající výuku. Znalosti žáků byly hodnoceny komisí objektivně. Na výsledném 
hodnocení žáků se zkušební komise shodla jednomyslně.

Dokumentace zkoušky
Dokumentace závěrečných zkoušek byla úplná. Byla vedena přehledně na tiskopisech SEVT. 
O komisionální zkoušce byl veden protokol na vhodném formuláři školy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol ze dne 21. 2. 1997, čj. 13 892/97-60.
 Učební osnovy čj. 15 826/86-220.
 Jmenování zkušební komise ze dne 25. 8. 1999.
 Protokoly o komisionálních zkouškách.
 Tematické okruhy pro závěrečnou zkoušku.
 Zápisy z pedagogických rad.
 Protokoly o komisionálních zkouškách.



Inspekční zpráva - str. 3

 Protokol o závěrečné zkoušce třídy.
 Protokoly o závěrečných zkouškách žáků.

ZÁVĚR

 Závěrečné zkoušky byly připraveny v souladu s platnými právními předpisy.
 Zkušební komise rozhodovala objektivně.
 Znalosti žáků byly průměrné.

Úroveň závěrečných zkoušek byla dobrá. Zkoušky proběhly v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jiří Horák, prom. historik Jiří Horák v. r.

V Prachaticích dne 27. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 29. 9. 1999

Razítko

Ing. Vlastimil Červený v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zpráv
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-14 231/99
Zřizovatel 1999-10-14 230/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




